平成２８年度杵藤地区支部総会及び記念講演会お知らせ

毎日のケアマネジメント業務、大変お疲れ様です。

遅くなりましたが、杵藤地区介護支援専門員協議会では今年度も更なる向上と会員相互

の交流を図る事を目指して、平成２８年度の総会を下記のとおり開催いたします。

入会を希望される方は、入会申込書にご記入の上、出欠表と一緒に６月６日（月）まで

近隣事務局役員までご連絡いただきますようお願いいたします。入会されて総会に欠席さ

れる場合は、委任状の提出をお願いいたします。

 また、同じ事務所内の介護支援専門員の方や介護支援専門員受験資格をお持ちの方等も

会員の資格を有されておられますので会員の登録が可能ですので、お知らせ下さいます様

お願いします。

 なお、今回は総会終了後に、杵藤地区支部記念講演会を開催いたします。

記

１，日 時   平成２８年６月１１日（土曜日） 受付； １３：００～

２，場 所   鹿島市生涯学習センタ－「エイブル」 大ホ－ル

３，    ① 平成２５年度 杵藤地区介護支援専門員協議会総会     13：30～

     【記念講演会】

      ② 講演「2018年の介護保険法改正と今後のケアマネジメント」14：00～

                講師   高 野 龍 昭  氏

※ 略歴 ； 東洋大学 ライフデザイン学部 准教授

  1964 年島根県生まれ。86 年から医療ソ－シャルワ－カ－、1995 年在宅介護支援セン

タ－の社会福祉士や居宅介護支援事業所での介護支援専門員など島根県と広島県で約 20

年の実務経験の後、2005 年から東洋大学ライフデザイン学部で福祉専門職(主に介護福祉

士)の育成教育と介護保険保障の制度やケアマネジメント・システムの研究に従事。NHK

に出演されたり、国会議員勉強会等に講師としてもご活躍されてます。（巷では、毒ガスに

ての講演で介護支援専門員に対し、厳しい助言？をされています。長崎県・宮崎県では講

演会等行われています。）

        著書 ； 「マンガ事例かららくらく学ぶ！はじめてのケアプラン」

             「これならわかる（スッキリ図解）介護保険・第２版」など

※地区支部会員様は 500 円、非会員様は 1,000 円の参加料が必要になります。当日受付で

手続きをお願いします。

【問合せ先】 白石町地域包括支援センタ－ ； 白石

          TEL 0952-84-7117   （ 携帯 ； 090-1084-2567 ）